
UCHWAŁA NR VIII/54/15
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Miastem Jelenia Góra, a gminami 
tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 r. z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia, w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra zarządzania 
Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Jeleniogórskiej oraz zasad współpracy Stron 
Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej, pomiędzy Miastem Jelenia Góra, 
a Gminami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Jeleniogórskiej:

1. Gminą Janowice Wielkie,

2. Gminą Jeżów Sudecki,

3. Miastem Karpacz,

4. Miastem Kowary,

5. Gminą Mysłakowice,

6. Miastem Piechowice,

7. Gmina Podgórzyn,

8. Gminą Stara Kamienica,

9. Miastem Szklarska Poręba,

10. Gminą i Miastem Gryfów Śląski,

11. Gminą i Miastem Lubomierz,

12. Miastem i Gminą Mirsk,

13. Miastem i Gminą Wleń,

14. Gminą Pielgrzymką,

15. Miastem i Gmina Świerzawa,

16. Miastem Wojcieszów,

17. Miastem Złotoryja,

18. Miastem i Gminą Bolków

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej Karpacza Nr 
XXXVII/344/13 z dnia 27 września 2013 r. sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Jelenia 
Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, 
wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji bieżącej obsłudze i rozliczeniach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej zmieniona następnie uchwałą NR 
XLIX/448/14 z dnia 24 września 2014 r. zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej Karpacza z dnia 27 września 2013 r. 
Nr XXXVII/344/13 w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad 
współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych 
inwestycji bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji 
Jeleniogórskiej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

Id: 42E07940-6B9A-4AB3-9E78-F214BB6EF57E. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 42E07940-6B9A-4AB3-9E78-F214BB6EF57E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r.
poz. 594 r. z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach
współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku. Zgodnie
z art. 74 cytowanej ustawy Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej
z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem
przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają
obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

W związku ze zgłoszeniem przez Aglomerację Jeleniogórską gotowości do przystąpienia do realizacji
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w dniu 27 września 2013 r. Rada Miejska Karpacza przyjęła
uchwałę nr XXXVII/344/13 w sprawie zawarcia Porozumienia w sprawie powierzenia Miastu Jelenia Góra
kierowania Komitetem Sterującym oraz zasad współpracy Stron Porozumienia przy programowaniu,
wdrażaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Jeleniogórskiej (ZIT AJ). Przedmiotowe porozumienie
zainteresowane jednostki samorządu terytorialnego podpisały w dniu 7 października 2013 r. Porozumienie to
stanowiło wymóg formalny dotyczący zawiązania zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa i umożliwiło
rozpoczęcie negocjacji z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego dotyczących realizacji ZIT
AJ.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w celu pełnienia przez Miasto Jelenia Góra
roli Instytucji Pośredniczącej oraz zarządzania ZIT porozumienie powinno zawierać zapisy mówiące m.in.
o reprezentacji przez Miasto Jelenia Góra wszystkich gmin członkowskich w procesie negocjacji, ustanawiania
i realizacji instrumentu ZIT wobec Ministerstwa, Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem
Operacyjnym oraz innych podmiotów zaangażowanych w przygotowanie i wdrażanie ZIT AJ. Dodatkowo
w świetle przywołanych wytycznych konieczne jest wprowadzenie zapisu wskazującego, że Miasto Jelenia
Góra pełni funkcję Instytucji Pośredniczącej na zasadach wynikających z porozumienia zawartego pomiędzy
Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym a Miastem Jelenia Góra, o którym mowa
w art. 10 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności
finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1146).

Wobec powyższego konieczne jest zawarcie Porozumienia uwzględniającego powyższe zapisy, a tym samym
podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 42E07940-6B9A-4AB3-9E78-F214BB6EF57E. Podpisany Strona 1


		2015-03-30T09:35:16+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




